
Strojírenský zkušební ústav, s.p., 
Hudcova 424/56 b, 621 00 Brno 

 
 

►  
 

 
České vysoké učení technické v Praze 
Univerzitní centrum energeticky efektivních budov  
Třinecká 1024, 
273 43 Buštěhrad 

Česká republika 
 
 
 
 
 

◄ 

 

SMLOUVA O ČINNOSTECH V PROCESU POSUZOVÁNÍ SHODY 

uzavřená podle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník v platném znění 

 
Číslo smlouvy: B-69492/39 

Smluvní strany: 

 
Kontrolor:     

obchodní firma: Strojírenský zkušební ústav, s.p.    

se sídlem: Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, Česká republika  

IČ: 00001490 DIČ: CZ00001490 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX   

číslo účtu: XXXXXXXXXXX    

číslo účtu EUR: XXXXXXXXXXX    

telefon: XXXXXXXXXX fax: XXXXXXXXXXXX 

statutární zástupce: Ing. Tomáš Hruška, ředitel    

zmocněnec pro podpis Ing. Michal Manhalter, ředitel zkušebních laboratoří  
smlouvy:     

kontrolor je plátcem DPH    

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A XXIV, vložka 645 

Objednatel: ►     

obchodní firma (jméno)1: České vysoké učení technické v Praze  
se sídlem: Univerzitní centrum energeticky  IČ: 68407700 
 efektivních budov  DIČ: CZ68407700 
 Třinecká 1024, 273 43 Buštěhrad    

 Česká republika    

bankovní spojení:     

číslo účtu:     

IBAN:   BIC CODE (SWIFT): 

zastoupený: doc. Ing. Lukášem Ferklem, Ph.D., ředitelem  

funkce (telefon):     
objednatel je plátcem DPH    
zapsán v obchodním rejstříku: ◄    

Výše uvedení zástupci obou smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.    
    (pokračování na straně 2) 
_______________ 
1Zkontrolujte, prosím, obchodní jméno Vaší firmy a doplňte chybějící údaje; na toto jméno budou znít veškeré námi vystavené dokumenty. 
 

Smlouva_OS_v_21.00  
(platí_od_2017-07-01) 



strana 2 (celkem 4) 
čl. 1. Předmět smlouvy 

 

1.1. S odvoláním na objednávku (ev. č. objednávky B-69492 doručené dne 2020-03-31) zadává objednatel 
kontrolorovi úkol - provedení informačních zkoušky.  
► 
Výrobek: Kogenerační jednotka WAVE 120 

 

1.2. Kontrolor se zavazuje realizovat činnosti dle bodu 1.1 za podmínek uvedených v této smlouvě a 
Všeobecných smluvních podmínkách formou provedení zkoušek pro ověření limitů ekodesignu, a předání 
jednoho vyhotovení protokolu o zkoušce a osvědčení o zkoušce. 

 

1.3. Činnosti kontrolora dle této smlouvy budou provedeny dle: ČSN EN 303-5:2013 a Směrnice 2015/1189. 
 

 

čl. 2. Podmínky smlouvy 

 

2.1 Činnosti kontrolora dle této smlouvy budou uskutečněny: 

v SZÚ, s.p. Brno, Hudcova 424/56b 

 

2.2 Termín plnění do 2020-10-30 za předpokladu, že objednatel splní v termínu do 2020-09-30 povinnosti 
spolupůsobení, uvedené v této smlouvě a uhradí přiloženou zálohovou fakturu v termínu splatnosti. 

 

2.3 Objednatel dodá kontrolorovi nejpozději do 2020-09-30: 

 

2.3.1 Vzorek výrobku – Kogenerační jednotka WAVE 120 včetně záručního paliva – dřevní štěpka - B1. 
 

 

čl. 3. Cena a platební podmínky 

 

3.1 Cena za činnosti kontrolora dle této smlouvy je stanovena dohodou mezi kontrolorem a objednatelem. 

 

Cena činí: =176.900,- Kč 

DPH 21% 
Cena s DPH: =214.049,- Kč  
slovy: dvěstěčtrnácttisícčtyřicetdevět korun českých 

 

Tato cena nezahrnuje náhrady cestovních nákladů kontrolora ve výši 10,- Kč (bez DPH) za 1 km použitého 
vozidla kontrolora a náhradu za ztrátu času na cestě sazbou =450,- Kč/hod. (bez DPH). Tyto náklady budou 
vyúčtovány v konečné faktuře – daňovém dokladu podle skutečnosti.  
Náklady na překlad ve výši 1 normostrana =350,- Kč (bez DPH) budou vyúčtovány v konečné faktuře – 
daňovém dokladu podle skutečnosti. 

 

Obě smluvní strany se dohodly, že platby a fakturace budou probíhat výlučně v měně, ve které je stanovena 
částka za provedení objednaných činností. 

 

3.2 Uvedená částka je splatná takto: 
 

3.2.1 Záloha ve výši: =95.832,- Kč (včetně DPH) – zaplacená 2020-05-07 

slovy: devadesátpěttisíc osmsettřicetdva korun českých 

 

3.3 Činnosti kontrolora dle této smlouvy budou zahájeny až po zaplacení zálohy dle bodu 3.2 a po podepsání 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

3.4 Pokud v průběhu prací zjistí kontrolor nové skutečnosti, které nebyly při uzavírání této smlouvy známy a 
které budou mít dopad na zvýšení ceny sjednané činnosti, oznámí tyto skutečnosti bezodkladně objednateli 
s návrhem na odpovídající změnu závazku.  
Jestliže objednatel bude trvat na původním znění závazku, nenese kontrolor odpovědnost za dílčí neúplnost 
provedených činností v rozsahu těch skutečností, které právě nebyly při uzavírání smlouvy známy.  
Po dobu ode dne zaslání návrhu na změnu závazku kontrolorem do dne obdržení písemného stanoviska 
objednatele se přerušuje plnění kontrolora a o tuto dobu se prodlužuje termín plnění dle bodu 2.2 této 
smlouvy. 

 

 
Smlouva_OS_v_21.00  
(platí_od_2017-07-01) 



strana 3 (celkem 4)  
3.5 Záloha, popř. doúčtování dle bodu 3.4 budou uhrazeny objednatelem na základě zálohové respektive 

konečné faktury se lhůtou splatnosti 10 dnů od doručení faktury.  
Při platbě uvede objednatel jako variabilní symbol číslo faktury kontrolora, jinak bude platba 
neidentifikovatelná. 

 

 

čl. 4. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Práva a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 

 

čl. 5. Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Účastnící smlouvy zvolili pro posuzování závazkových vztahů z této smlouvy jako rozhodné právo České 
republiky, včetně norem Evropské unie, které jsou součástí právního řádu České republiky. 

 

5.2 Prorogační úmluva: Účastníci se dohodli, že veškeré spory z této smlouvy, které se nepodařilo odstranit 
vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí věcně příslušnému Městskému soudu v Brně nebo Krajskému 
soudu v Brně. Tato úmluva nevylučuje, aby v konkrétním případě sporu smluvní strany uzavřely rozhodčí 
smlouvu. 

 

5.3 Předkládané znění smlouvy je konečné a nelze v něm jednostranně činit žádné změny, omezení nebo 
doplňky.  
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze uzavřít pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran; 
platnosti nabývají podpisem oběma smluvními stranami. Právo kontrolora dle bodu 8 Všeobecných 
smluvních podmínek tímto není dotčeno. 

 

K projednání smlouvy za SZÚ i jejích změn je oprávněn XXXXXXXX, vedoucí zkušebny tepelných a 
ekologických zařízení,  
po stránce technické je oprávněn jednat:  

XXXXXXXXXX, vedoucí oborové skupiny OS kotle a průmyslová tepelná zařízení 0211, tel: 
XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

 

5.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, obě mají stejnou platnost. Jedno obdrží objednatel a druhé 
kontrolor. 

 

5.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Ustanovení a 
podmínky obsažené v této smlouvě a Všeobecných smluvních podmínkách jsou jediným ujednáním 
smluvních stran, týkajícím se obsahu této smlouvy a nahrazují dnem podpisu této smlouvy jakákoliv 
předchozí písemná nebo ústní ujednání mezi oběma smluvními stranami, která se týkají obsahu této 
smlouvy. 

 

5.6 Kontrolor je vázán návrhem této smlouvy po dobu 30 dnů od odeslání. 

 

5.7 Pokud se ve výše uvedeném textu hovoří o „této smlouvě“, rozumějí tím smluvní strany text smlouvy a 
Všeobecných smluvních podmínek. 

 

5.8 Podpisem smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém textu této smlouvy. 

 

5.9 Objednatel se zavazuje, že nebude opatřovat výrobky stanoveným označením, pokud nedodrží podmínky 
stanovené technickým předpisem dle bodu 1. 

 

5.10 V případě, že kontrolorovi budou pravomocně odňaty kompetence k provádění činností dle bodu 1 této 
smlouvy, dojde tímto dnem ke zrušení této smlouvy. O této okolnosti je kontrolor povinen objednatele bez 
odkladu informovat.  
◄  

5.11 Smluvní strany se dohodly, že obchodní tajemství představující konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné 
a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které s nimi souvisejí a které zajišťují ve 
svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení, představují údaje vymezené v této smlouvě značkami: 

 

► (tj. začátek obchodního tajemství) 
◄(tj. konec obchodního tajemství) 

 
Smlouva_OS_v_21.00  
(platí_od_2017-07-01) 



strana 4 (celkem 4)  
Tyto údaje jsou vyloučeny z uveřejnění i jako metadata a budou v textu vkládaném do registru smluv 
znečitelněny.  
Za uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv odpovídá Strojírenský zkušební ústav, s.p. 

 

 

Dne: 2020-05-11 Dne: 

► 
 
 
 
 
 
 
 
 

◄ 

Kontrolor Objednatel 
 

Příloha č. 1 – dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva_OS_v_21.00  
(platí_od_2017-07-01) 


